

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok I.

Łódź, czwartek 6 września 1945 r.

Nr 63 (73)

Rok reformy o pogłębienie zdobyczy demokratycznych

Uchwały wspólnej konferencji partyjnej PPS i PPR

Taka była struktura rolna Polski przed wojenną:

21.300.000 ha (56,2 proc.) ziemi uprawnej znajdowało się w rękach chłopskich, 16.600.000 ha (43,8 proc.) stanowiło wielkie majątki ziemskie; mieliśmy 3.200.000 gospodarstw chłopskich i 19.000 dworów ziemiankich.

Byliśmy krajem wielkich fortun i skrajnej nędzy. Połowa dochodu z ziemi grzęła w kieszeniach 20 tysięcy obszarników, a pozostała połowa dopiero stanowiła podstawę egzystencji przeszło dwudziestomilionowej warstwy chłopskiej.

Szalone dysproporcje w poziomie kultury, w poziomie życia — oto, co charakteryzowało polską wieś. Dwa miliony grubożłobków, pięć milionów analfabetów, dziesiątki milionów bezrolnych, wyrobników i robotników rolnych, ludzi głodnych, ludzi niepotrzebnych — miała wieś polska przed wojną.

Nic przeło dziwnego, że hasło reformy rolnej stało się hasłem sztandarowym nie tylko chłopów, stało się hasłem sztandarowym całej demokracji polskiej. To też gdy w lipcu ubiegłego roku rozpoczęła się walka o uwolnienie ziem polskich od naieżdźcy, Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego w imieniu całego obozu demokracji polskiej, w imieniu wszystkich patriotów polskich oświadczył o uczynienie: „Aby przyspieszyć odbudowę kraju i zapoczątkować odwieczny pęd chłopstwa polskiego do ziemi, PKWN przystąpi natychmiast do urzeczywistnienia na terenach wyzwolonych do szerokiej reformy rolnej”.

W dniu dzisiejszym minia rok od historycznego dnia wydania dekretu o reformie rolnej. W ciągu tego czasu struktura rolna naszego kraju uległa całkowitej zmianie. Jak Polska — długa i szeroka — jedynym gospodarzem na polskiej ziemi jest chłop polski. W ciągu niewielu miesięcy zrealizowane zostało wielkie dzieło reformy.

Jakże to cud sprawił, że w tak krótkim czasie dokonano tego, co — zdaniem niektórych — lat całych wymagało.

Ten cud — to jedność chłopów, więcej — to jednolita wola wszystkich postępówych warstw narodu. Reforma została dokonana, bo wzięli w niej udział wszyscy: podział pańskiej ziemi dokonał chłop, pomógł mu w tej pracy robotnik, pomógł żołnierz i inteligent.

Przez reformę rolną wydzwignięta, została na arenę życia politycznego i mocnymi więzami związana z państwem wielka grupa społeczna — 9 milionów bezrolnych i wyrobników, fernali i małorolnych. Przez reformę rolną zlamana została siła gospodarcza warstwy obszarniczej, warstwy, która przez wieki stanowiła ostoję zacofania i reakcji. Przez reformę rolną chłop stał się pełnoprawnym gospodarzem kraju. A to jest gwarancja siły i rozwoju Polski.

Dzieło reformy rozpoczęło wielki proces kształtowania się nowej wsi. Parcelacja i nadzielenie ziemią stanowiły dopiero wstępny etap tego dziejowego procesu. Przed chłopem stoi jeszcze wielka praca intensyfikacji produkcji rolnej — uprawiać lepiej niż dotychczas, zbierać więcej z morga niż dotychczas — a droga do tego prowadzi przez oświatę rolniczą, komasację i meliorację, maszynizację prac rolnych, podniesienie oświaty i kultury na wsi.

Od roku życie wsi rozwija się według nowych, nieznanych dotychczas praw. Powstają nowe formy współdziałania i współpracy sąsiedzkiej. Związek Samopomocy Chłopskiej organizuje chłopów do czynnego udziału w przebudowie wsi polskiej. Powstają spółdzielnie Samopomocy. Chłop wykazuje niespotykaną dotychczas przedsiębiorczość i zdolność inicjatywy społecznej. Bierze czynny udział w pracach państwa, spotykamy go na wszystkich szczeblach administracji — od rad gminnych do Rady Ministrów.

Rok minął od rozpoczęcia dzieła reformy, a kilka miesięcy dopiero od jej ukończenia. I oto okazuje się, że w demokratycznej Polsce chłop nie tylko formalnie, ale i faktycznie włączony został do życia politycznego i władz w państwie, stał się faktycznym jego współgospodarzem.

Paweł Zasadny

WARSZAWA (PAP Polpress). Dnia 5 bm. odbyło się wspólne posiedzenie WK PPS i KW PPR, na którym przyjęto następujące rezolucje: WK PPS i egzekutywa KW PPR na wspólnym posiedzeniu w dniu 8 bm. 45, po omówieniu sytuacji politycznej, stwierdzają:

1. Dalsze pogłębienie sojuszu robotnika chłopskiego jest podstawowym warunkiem zabezpieczenia i rozszerzenia zdobyczy demokratycznych i odbudowy państwa.

2. Trudna sytuacja aprowizacyjna i materialna klasy robotniczej wymaga:

a) mobilizacji wszystkich sił, również partii politycznych i czynników społecznych dla rozwiązania trudności aprowizacyjnych, b) daleko idących posunięć po linii ostatnio sformułowanych postulatów Komisji Centralnej Związków Zawodowych w celu zmniejszenia ciężarów spadających na barki robotników i polepszenia ich bytu materialnego.

c) WK PPS i KW PPR apelują do czynników rządowych, by przy rozplanowaniu przydziałów żywnościowych i artykułów przemysłowych brały pod uwagę szczególnie trudne położenie materialne ludności pracującej w Warszawie.

3. Próby przywrócenia reprivatyzacji ze strony dawnych właścicieli fabryk i wciśnięcia się elementów obszarniczych na ziemię oddane

przez reformę rolną chłopom — muszą spotkać się ze stanowczym odparciem.

4. Wypadki korupcji, łapownictwa i nadużyć ujawniające się również w aparacie państwowym samorządowym i gospodarczym, które są wynikiem kłosań elementów reakcyjnych dążących do dezorganizowania naszego życia politycznego i gospodarczego muszą być przy pomocy czynników społecznych bezwzględnie tęplone.

5. Wobec aktywizacji resztek elementów reakcyjnych i aktów terroru przeciwko działaczom robotniczym i chłopskim konieczna staje się bezwzględna walka z reakcją i wszelkimi jej agendami.

WK PPS i KW PPR stojąc na stanowisku iż jedność klasy robotniczej jest nieodzownym czynnikiem realizacji powyższych postulatów utrwalenia i pogłębienia zdobyczy demokratycznych postanawiają podjąć jeszcze ściślejszą współpracę i koordynację prac obu partii.

WK PPS i KW PPR wierzą iż pogłębiając jedność klasy robotniczej, proletariatu warszawski i inteligencja pracująca pomnie tradycji bohaterkiej walki z faszyzmem sanacyjno-oenerowskim w Polsce przedwrześniowej i z hitleryzmem w czasie niewoli narodowej, zamienią ją stołecę w twierdzę demokracji i wodniczkę narodu polskiego w walce o realizację jego szczytnych historycznych celów.

Podziw senatora amerykańskiego dla odwagi i niezłomności Polaków

WASZYNGTON. 5.9 — W szóstą rocznicę najazdu niemieckiego na Polskę senator Barceley, przywódca większości w senacie amerykańskim, wyraził podziw dla odwagi i niezłomności Polaków, którzy przez 5 i pół roku prowadzili nieustającą walkę podziemną.

Polska nie wydała ani jednego Quislinga, chociaż terror niemiecki był najokrutniejszy

właśnie na ziemiach polskich. Rekompensatą za to może być jedynie potężna wolna Polska.

Barceley powiedział m. in.: „Z dumą patrzymy w bohaterką przeszłość Polski, z zaufaniem w jej przyszłość, skoro posiada rząd demokratyczny, odpowiadający woli narodu”.

W rocznicę dekretu o reformie rolnej

Obowiązkowe świadczenia wsi potrzebne są państwu

Odezwa czterech stronnictw

Obywatele
Dnia 6 września minia rok od ogłoszenia dekretu o reformie rolnej. Dekret ten ogłoszony w Lublinie dla ziem wtedy już wyzwolonych przez Wojsko Polskie i sojuszniczą Armię Czerwoną rozszerzono następnie na całe terytorium Rzeczypospolitej, położył fundamenty nowego ustroju rolnego odrodzonej ludowej Polski. Niemal dwa mil. ha ziemi obszarniczej przeszło w ręce narodu. Z górą milion trzystupięćdziesiąt tys. ha tej ziemi oddane zostało już na własność chłopom z górą 150 tys. rodzin bezrolnych i służby folwarcznej po raz pierwszy zasiał i zaozarało w tym roku już nie cudzą, nie pańską, a własną chłopską ziemię. Znaczną powiększyło swoje gospodarstwa ponad 200 tys. rodzin posiadających dawniej gospodarstwa karłowate, małorolni i średniorolni. W sumie licząc wraz z członkami rodzin blisko 2 mil. osób pracującej ludności otrzymało ziemię w wyniku reformy rolnej. W ten sposób spełniło się żądanie mas chłopskich, żądanie o którego spełnienie walczyły one daremnie w ciągu 20 lat niepodległości poprzedzającej wojnę, żądanie niespełnione nawet wtedy, gdy przedstawiciele stronnictw chłopskich zasiadali w rządach RP, spełniło się dzięki te-

mu, że mamy Polskę demokratyczną, dzięki temu, że dziś w Polsce istnieje w rządzie sojuszników robotniczo - chłopski, jednoczący te dwie podstawowe warstwy narodu w pracy dla dobra Ojczyzny, dla dobra warstw ludowych.

Spełniło się wbrew zaciętemu oporowi obszarników i ich pacholików reakcji spod znaku panów Raczkiewicza i Arciszewskiego, faszystowsko-hitlerowskich skrytobójców z NSZ i innych reakcyjnych terrorystów, którzy mordowali działaczy reformy rolnej i próbowali odstraszyć chłopów od brania obszarniczej ziemi. Dekret z 6 września został wykonany, opór reakcji został złamany.

Ale dzieło reformy jeszcze nie jest zakończono. Jeszcze obszarnicy nie rezygnują z nadziei odzyskania ziemi, jeszcze podejmują próby odebrania jej od chłopów przy pomocy swoich pacholików, którzy przedostali się do poszczególnych ogniw administracji państwowej czy sądownictwa.

Jeszcze z górą ćwierć mil. ha ziemi pozostało do rozparcelowania na dawnych ziemiach Rzeczypospolitej. Trzeba przyspieszyć prace parcelacyjne. Trzeba aby całą tę ziemię już tej zimy zasiał nowy jej właściciel — polski chłop. Nie może być podniesienia dobrobytu wsi

bez pracy miasta. Ale aby miasto mogło spełnić te zadania musi ono jeść. Dla zaopatrzenia go w żywność państwo ściąga ze wsi świadczenia, obowiązkowe. Bez tych świadczeń państwo nie mogło by wyżyć, nie mogło by dać wsi tego, co wieś potrzebuje od miasta.

Dlatego ci, co namawiają chłopów do odmawiania lub sąpotowania świadczeń obowiązkowych, to nie tylko wrogowie rządu, wrogowie demokracji, ale wrogowie wsi polskiej, wrogowie chłopstwa polskiego.

SKRÓTY TELEGRAFICZNE

— Moskwa swym zdemobilizowanym. Do Moskwy płyną bez przerwy transporty zdemobilizowanych żołnierzy Czerwonej Armii. Tutajże urzędy, organizacje społeczne i przedsiębiorstwa witają przybywających niezwykle serdecznie.

Przedsiębiorstwa Moskwy wchłonęły dotychczas ponad 6 tys. zdemobilizowanych żołnierzy i oficerów. W jednym z moskiewskich przedsiębiorstw dla zdemobilizowanych, przyjętych do pracy, specjalnie wyremontowano 213 mieszkań i wszystkich obdzielono wartościowymi podarkami.

— Przemówienie gen. de Gaulle'a. W związku z rocznicą trzeciej republiki, gen. de Gaulle wygłosił przez radio przemówienie, charakteryzujące wysiłki podjęte przez Francję dla odzyskania należnego jej miejsca wśród narodów świata.

— Konferencje Bevina. Min. Spr. Zagr. W. Brytanii, Bevin, zaprosił do Londynu przedstawicieli dyplomatycznych W. Brytanii w Iranie, Syrii, Egipcie i w krajach arabskich.

— Konferencja robotników w Wiedniu. — W Wiedniu odbyła się konferencja delegatów rad załogowych i przedstawicieli Zw. Zawodowych, w obecności kanclerza Reihnera oraz ministrów austriackiego rządu tymczasowego.

— Regent grecki w Londynie. Oficjalnie oświadczono, że regent grecki arcybiskup Damaskinos przybędzie do Londynu 6 września. W piątek odbędzie się spotkanie z ministrem spraw zagranicznych, Bevinem.

— Premier rumuński u Stalina. Przewodniczący Rady Komisarzy Ludowych ZSRR generalissimus Stalin przyjął bawiącego w Moskwie premiera rumuńskiego, Piotra Groza.

— Hiszpański rząd republikański. Donoszą z Meksiko City że ogłoszono skład hiszpańskiego rządu emigracyjnego, utworzonego przez Giralę. Prawie wszystkie teki zostały objęte przez dawnych ministrów Hiszpanii republikańskiej.

Pierwszy statek z towarami UNRRA przybył do Gdyni

GDYNIA (PAP Polpress). DO PORTU GDYŃSKIEGO WPLYWAŁ SS NISHMAHA Z ŁĄDUNKIEM TOWARÓW UNRRA DLA POLSKŁ

Wojska hiszpańskie muszą się wycofać z Tangeru

LONDYN 5.9 — Rządy sojuszników wystosowały notę do rządu hiszpańskiego. Nota domaga się wycofania wojsk hiszpańskich z Tangeru.

MADRYT 5.9. Arcybiskup Toledo ogłosił list pasterski, w którym nawołuje do zmian politycznych, celem odzyskania zaufania zagranicy.

Arcybiskup domaga się likwidacji procesów politycznych i powrotu emigrantów do kraju.

W Londynie uważają to wezwanie kościoła hiszpańskiego, który dotychczas był tak wyrozumiały dla gen. Franco, za symptomatyczne.

LONDYN (Polpress). Sprawa udziału Hiszpanii w administracji Tangeru zależeć będzie od formy jej rządów, ponieważ na podstawie Deklaracji Poczdamskiej, Hiszpania nie może uczestniczyć w organizacjach Narodów Zjednoczonych, dopóki nie będzie miała rządu demokratycznego.

PARYŻ (Polpress). W oficjalnych kołach francuskich panuje zadowolenie z powodu rezultatów konferencji w Tangerze, Szczególne zadowolenie wywołuje to, że zostały uznane nie tylko prawa Francji, jako państwa, ale i prawa Francji, jako protektorki Marokka. Franc. kół polityczne uważają natomiast decyzje paryskie za poważny cios dla gen. Franco, który nie zdecydował się na dobrowolne wycofanie swych wojsk z terenów zajętych bezprawnie w r. 1940 i będzie to obecnie musiał uczynić pod presją wielkich mocarstw.

Anglicy zajęli Singapur

LONDYN (Polpress). Oddziały angielskie i hinduskie wylądowały w Singapurze.

W sprawie pisarzy kolaborantów powzięto następującą uchwałę: „Walny zjazd delegatów ZZLP potępia pisarzy kolaborantów — Emila Skińskiego, Feliksa Burdeckiego i Stanisława Wasylewskiego stwierdzając, że wymienieni postawą swoją i działaniami w czasie okupacji wykluczyli się ze społeczności pisarskiej”.

Emil Skiński i Stanisław Wasylewski

wykluczeni ze społeczności pisarskiej

W sprawie przywrócenia dawniej pisowni uchwalono następujący wniosek: „Zjazd delegatów ZZLP postanowił domagać się przywrócenia dawniej pisowni w okresie poprzedzającego ostatnio przyjęte zmiany”.

Uchwalono uczcić pamięć Janusza Korczaka nadając jego imię jednej z ulic w Warszawie w dawnym ghetcie.

Dziennik sportowy

SLAVIA NIE PRZYJEDZIE

Mimo usilnych starań organizatorów, nie udało się...

Kolejarze jednak prowadzą pertraktacje w dalszym ciągu...

DZIŚ W ŁODZI GRA MKS ŚLĄSK

Zamiast meczu ze Slavią odbędzie się dzisiaj o godz. 17...

Kolejarze wystąpią w następującym składzie: Depczyński...

Milicyjni są finalistami swojej grupy na Śląsku i reprezentują wysoki poziom gry.

Jednocześnie Kolejarze zakontraktowali już mecz z Ruchem na 20 bm.

LKS POKONAŁ LECHIE 2:1

Rozegrany mecz piłkarski w Tomaszowie między LKS a Lechią...

Tegoroczne dożynki pod hasłem zbratania wsi i miasta

Uroczystości dożynkowe w roku bieżącym różnią się zasadniczo od dożynek przedwojennych...

Program uroczystości został opracowany przez ścisły Komitet Obchodu Uroczystości...

W związku z powyższym czynione są na wielką skalę przygotowania do uroczystości dożynkowych...

Sekretarz ambasady brytyjskiej u prezydenta miasta

Przybył do Łodzi pierwszy sekretarz Brytyjskiej Ambasady w Warszawie Pan L. G. Holliday...

Co otrzymamy na karty żywnościowe?

Wydział Aprowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że na karty żywnościowe...

NADZWYŻAJNE WALNE ZEBRANIE

Z następującym porządkiem dziennym: 1. Sprawozdanie Zarządu 2. Uzupełniające wybory do Zarządu...

Z plenarnego posiedzenia Izby Przem.-Handl.

4 września odbyło się zebranie plenarne Izby Przemysłowo-Handlowej.

Grono członków Izby poniosło podczas wojny duże straty: Na ogólną liczbę 72 radców i 7 korespondentów...

Ministerstwo Przemysłu powierzyło Izbie opiekę nad prywatnymi zakładami przemysłowymi i w związku z tym zwrócono się do Min. Handlu Zagranicznego...

Izba posiada bibliotekę, liczącą z górą 5000 tomów. Książki te udostępnione będą osobom...

Punkty rozdzielcze sprzedają artykuły włókiennicze

Z dniem 4 września 1945 r. zostaje wznowiona działalność punktów rozdzielczych...

Sprzedaż odbywać się będzie w następujących punktach rozdzielczych:

- 1. Fijałkowski Stefan, Piotrkowska 21, 2. Dom Konfekcyjny Sp. z o. o., Piotrkowska 45, 3. Matuszkiewicz Cecylia, Piotrkowska 70...

KALENDARZYK HISTORYCZNY DZIŚ: Zachariasza, słow. Drogowita JUTRO: Reginy i Melehióra,

1800 Anglicy zajmują wyspę Malte. 1831 Reduta na Woli — zgon gen. Sowińskiego. 1905 Podpisanie pokoju rosyjsko japońskiego

KRONIKA

DYŻURY APTEK Dziś w nocy dyżurują apteki: Wagnera (Piotrkowska 67), Rytyla (Kopernika 26)...

TEATRY Teatr WP dziś i do niedzieli włącznie „Fantazy” Słowackiego w reżyserii Osterwy...

Teatr Dómu Żołnierza (Przejazd 34) widowisko muzyczne „Droga do ciebie” Z. Gozdawy i W. Stępnia...

Teatr „Bagatela” (Piotrkowska 94) o godz. 19 — „Złota Jesień”, o godz. 20.30 „Kokosowy Interes”.

Teatr „Rozmaitości” (Nawrot 27) o g. 19.15. rewia p. „W paszczy rekina”.

KINA „Polonia” (Piotrkowska 67) — „Tezca” (Piotrkowska 108) — „Trzewiczki”...

„Czy Lucylna to dziewczyna”, „Wolność” (Napiórkowskiego 16), „Roma” (Rzgowska 84) — „Nr 217”...

Początek seansów: w dni powszednie o godz. 16, 18 i 20.

KOKOSOWY INTERES Dziś i codziennie, w Teatrze „Bagatela” Piotrkowska 94...

ZGŁASZANIE IŁOŚCI PIECÓW Wydział Aprowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi...

Wszystkich członków, iż w dniu 13 września r. o godzinie 18 odbędzie się w lokalu Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi przy Al. Kościuski Nr 4

Ogłoszenie Rejonowa Komenda Uzupelnień w Wieluniu podaje do wiadomości, że zaświadczenia o rejestracji wojskowej, wystawione na niżej wymienione nazwiska z powodu zagubienia ich przez posiadaczy, unieważnia się.

Lekarze

DR ANIELA RATAJ, z Warszawy, specjalność: choroby skórne i weneryczne u kobiet...

Poszukiwanie pracy

PO POWROCI z obozu robotniczego z córkami (16 i 18 lat) poszukuje jakiegokolwiek pracy...

WARSZAWIANKA, języki, fortepian, świetna kuchnia...

Zaofiarowanie pracy

POSZUKUJE natychmiast 5 wykwalifikowanych pakowaczek do zawijania cukierków...

POTRZEBNE jedna — dwie siły fachowe, kulisierki - wykończarki do futer i zdolna ekspedientka...

Różne

„HURTPOL”, Łódź, Piotrkowska 22, tel. 218-06 poleca po cenach fabrycznych stodycze...

FABRYKA cukierków, czekolady i drażetek Jerzy Karcewski, Łódź, Marii Skłodowskiej Nr 26...

KSIEGARNIA BUDOWA, Łódź, Piotrkowska 17, poleca duży wybór książek dla Domów Kultury...

PRACOWNIA przyjmie obustalnki na ręczne swetry, bluzki, rękawiczki. Narutowicza 45 m. 31.

WAFLE — Wincenty Maciaszczyk. Pierwsza krajowa wytwórnia opłatków i wafli, Łódź, Przejazd 31...

WYTWÓRNIA artykułów podróżnych Zygmunta Karoń, Piotrkowska 115, tel. 173-50. Polecamy torebki damskie...

KURSY HANDLOWE Ireny Szamowskiej Piotrkowska 125 przyjmują jeszcze zapisy na rane — wieczorowe kursy...

POKOJU umeblowanego poszukuje natychmiast nauczycielka angielskiego. Zgłoszenia do administracji Dziennika Łódzkiego dla Szymanowskiej.

LOKALE handlowe, zamiany, dzierżawy itp. najkorzystniej załatwia biuro „Reklama” Piotrkowska 46, tel. 173-59.

JANOWSKA JADWIGA, Piotrkowska 255-35 unieważnia skradziony orzeczenie majątkowe wydane przez PUR 16.VIII br.

WEJRYCH KONSTANTY, Skorupki 13, unieważnia skradzione zaświadczenie o rejestracji oficerów Armii Polskiej...

SKRADZIONO dowody osobiste na nazwisko Bolesława Stupskiego. Zwrot — Piotrkowska 92-76.

FRANCISZKA GEPNEROWA — lekarz, Narutowicza 44, unieważnia skradzioną legitymację Izby Lekarskiej.

UNIEWAŻNIAM skradzione dowody osobiste i nominację krawiecką na nazwisko Śmigiełska Apollonia, Rokicińska 13-5.

KUŹNIKOWSKI BOLESŁAW, Łódź, Marysin III, Imry 10, unieważnia skradzioną palecwkę i świadectwo handlowe.

SKRADZIONO legitymację służbową, wydaną przez Izbę Skarbową w Łodzi i kartkę żywnościową na nazwisko Ireny Lesiewicz...

DNIA 18 SIERPNIĄ br. skradziono w tramwaju w Łodzi dowód osobisty, wystawiony przez gminę Piotrków w Jabłonku pow. Lublin...

SKRADZIONO legitymację służbową, wydaną przez miasto Lublin na moje nazwisko. Znalazcę tych dokumentów proszę o przesłanie ich za odpowiednim wynagrodzeniem: Jan Tatarski, Gdańsk—Wrzeszcz, Partyzantów 44.

Poszukiwania rodzin

HELENA Smolarezyk, Złotonia, Wydz. Osiedleństwa, woj. Lignica (Dolny Śląsk), poszukuje Marty Frontczak, przed wojną zam. Pabianice, Warszawska 104 i Stefana Frontczaka, przed wojną — Garwolin, Długa 39.

PÓWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW

poszukuje piekarzy i pomocników

Wydawca: Spółdzielnia „Czytelnik” Redakcja rękopisów nie zwraca.

Komitet Redakcyjny Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-01661 Redaktor Naczelny przyjmuje codziennie od godz. 13-14-tej, tel. 207-18. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ, Piotrkowska 96, III piętro, czynny od 9 — 12 i od 14 — 15. Ceny ogłoszeń: Drobne — za wyraz pet itowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr szpalty poza tekstem — zł. 14; w tekście zł. 21. W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 proc. drożej. Odbito w drukarni Spółdzielni „Czytelnik” Nr 4, Łódź, Zwirki 2